Traffa
Schneller Abbau statischer Elektrizität
  Installations- und Wartungseinheit
  Düsenausführung - Serie IZN10E
IZN10E-TFV10DE
Installations- und Wartungsanleitung
Ionisierer – Düsenausführung
Serie IZN10E

Wartungssignal eingeschaltet, wenn der Düsendruck aufgrund des
Düsentyps zunimmt (wodurch die Ionenerzeugung abnimmt).
4 Bestellschlüssel
4 Bestellschlüssel (Fortsetzung)
 Vorsichtsmaßnahmen bei der Verwendung von IZN10E-11□□□-□
(Innengewinde für Leitung)
Im Falle der Innengewinde (Rc1/8) muss der Kunde entweder eine auf
Bestellung angefertigte Düse oder eine spezielle Steckverbindungs-
/Rohrleitungskombination verwenden.
Wird eine Düse mit einem Auslassanschluss oder einem Innen-
durchmesser von weniger als 4 mm angeschlossen, kann je nach
Konfiguration der Luftdruck der Düse zunehmen.
Dieses Produkt verwendet eine hochfrequente Wechselspannung. Wenn
während der Ionenerzeugung der Luftdruck an der Elektrodennadel
zunimmt, verringert sich der Wirkungsgrad und es wird der Wartungsalarm
(Signalausgang, Wartungs-LED) ausgelöst (siehe Abbildung).
Die Leistung des Abbaus statischer Elektrizität ist gering, wenn der Wartungs-
alarm ausgelöst wird.
5 Außenabmessungen (mm)
5.1 Energiespardüse/IZN10E-01□06 (IZN10E-01□07)
5.2 Steckverbindung (Winkel)/IZN10E-□□16 (IZN10E-□□17)
5 Außenabmessungen (mm) (Fortsetzung)
5.3 Innengewinde für Leitung/IZN10E-11□□
5.4 L-Befestigungselement/IZN10-B1
Schwenkmontage                                             Innenmontage
5.5 Drehbares Befestigungselement/IZN10-B2
5.6 DIN-Schienen-Anbausatz/IZN10-B3
Schwenkmontage                              Innenmontage
NR. Beschreibung Symbol Ausführung Beschreibung
1 Düse - - Entlädt ionisierte Luft
2 Erdungsanschluss
Klemme
Bezugspunkt für Abbau statischer Elektrizität. Anschluss an Erdung
mit max. 100 Ω
3
Spannungsversorgu
ngs-
anzeige
PWR
LED
(grün)
Die LED leuchtet, wenn die Spannungsversorgung eingeschaltet ist; die
LED blinkt, wenn eine Störung der Spannungsversorgung oder CPU vorliegt.
4
Ionenemission /
LED Hoch-
spannungsfehler
ION/HV
LED
(grün/rot)
Grüne LED leuchtet: Entladung läuft
Grüne LED blinkt: Überstrom am Ausgang
Rote LED leuchtet: Hochspannungsfehler
Rote LED blinkt: CPU-Fehler
5
Wartungsanzeige
Elektrodennadel
NDL
LED
(grün)
LED leuchtet: verringerte Ionenerzeugung
LED blinkt: CPU-Fehler
6 Stecker - Stecker Anschluss für Spannungsversorgung und Ein-/Ausgangssignale.
7
Verriegelungs-
hebel
- Kipphebel
Hebel zur Verriegelung der Kassettenbaugruppe
Das Stromkabel kann nur entfernt werden, wenn sich der  Hebel in
Position LOCK befindet.
8 Leitungsanschluss -
Steck-
verbindung